
 

1 

  



 

2 

P O K Y N Y 
1. a 2. závod Českého poháru štafet 2023 a České ligy klubů 2023 

veřejný závod štafet v orientačním běhu 

sobota 22.4.2023, neděle 23.4.2023 
Mistrovství západočeské oblasti ve štafetách (22.4.2023) 

Mistrovství středočeské oblasti ve štafetách (23.4.2023) 

Mistrovství pražské oblasti ve štafetách (23.4.2023) 

 

Společná ustanovení 

Pořadatel: OK Kamenice (KAM) 

Prezentace: 

V centrech závodů 8:00 – 9:30 oba dny. 

Na prezentaci budou vydávána startovní čísla a zapůjčené čipy spolu s pokyny pro ubytování. Veškeré 

platby a zadání soupisek proveďte předem. Potvrzení si můžete stáhnout z IS ORIS. Na místě budeme 

provádět změny jen výjimečně. Každá změna bude zpoplatněna částkou 50,- Kč.  

Popisy kontrol: Pouze na mapě 

Systém ražení: 

SportIdent, bezkontaktní ražení (lze použít všechny typy čipů SI). Na kontaktní ražení bude nastavena 

pouze cílová jednotka pro třetí úseky (tzn. první i druhý úsek razí cíl bezkontaktně!). V případě doběhu 

více závodníků posledního úseku najednou razí závodníci cílovou jednotku postupně dle doběhu a dle 

pokynů cílového rozhodčího. 

Jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát. V centru závodu bude k dispozici krabička pro 

otestování baterie SIAC čipu. 

Zapůjčení čipu (ne SIAC) za poplatek 50Kč. 

Vratná záloha při zapůjčení čipu 1 000Kč (pouze neregistrovaní závodníci). 

V případě poruchy SI jednotky je závodník povinen použít druhou/další jednotku (je-li k dispozici) a až 

následně náhradní mechanické ražení - ražte kleštěmi kamkoliv do mapy a předložte rozhodčímu v cíli. 

Závodník je na startu povinen vynulovat a zkontrolovat svůj čip. Zároveň je povinen v cíli čip vyčíst, i 

když závod nedokončí.   

Startovní listina: Viz startovní vlny 

Startovní čísla: 

Budou vydávána na prezentaci vždy pro celý klub. Připevňují se na hruď. Závodníkům bez startovního 

čísla nebude umožněno odstartovat. Startovní čísla budou v sobotu odebírána a v neděli opět vydávána 

na prezentaci. 

Seznam startovních čísel pro jednotlivé kategorie:   

H21 | 1 - 85  

D21 | 101 - 155  

H18 | 301 - 370  

D18 | 371 - 440  

H14 | 441 - 470  

D14 | 471 - 500  

HD12 | 601 - 640  

H105 | 721 - 750  

D105 | 781 - 800  

H165 | 801 - 815  

D165 | 851 - 855  

MIX | 951 - 990 

Způsob 

startu/předávky: 

Závodníci prvních úseků vstupují do startovního prostoru 3 minuty před startem své kategorie. Před 

vstupem do startovního prostoru si vynulují a zkontrolují své čipy. Nulování a kontrolu čipu provádí 

každý závodník sám. Každý závodník je zodpovědný za správné vynulování a kontrolu svého čipu. 

Závodníci startují z vymezeného prostoru ve kterém stojí před svou mapou. V okamžiku startu si ji 

berou a běží vyznačeným povinným úsekem na mapový start. Po absolvování větší části tratě orazí 

"diváckou" kontrolu a absolvují divácký úsek po louce. Poté je čeká ještě závěrečná část tratě. Po 

oražení sběrné kontroly odhazují na určeném místě mapu a příslušným koridorem dobíhají do cíle, kde 

razí cílovou jednotku a poté dotykem ruky předávají štafetu dalšímu úseku. Závodníci na 2. a dalším 

úseku si před vstupem do startovního prostoru taktéž vynulují a zkontrolují svůj čip, za což jsou 

zodpovědní. Závodníci na druhém a třetím úseku běží koridorem do výdejny map, kde si sami odeberou 

správnou mapu dle svého startovního čísla a pokračují po vyznačeném povinném úseku na mapový 

start. Za odběr správné mapy je zodpovědný závodník! Poslední úsek po odhození mapy dobíhá cílovým 

koridorem a razí kontaktně cílovou jednotku, která je umístěna několik metrů za cílovou čarou. Pro 



 

3 

celkový výsledek je rozhodující pořadí na cílové čáře. Po proběhnutí cílovou čarou musí závodníci 

zachovat doběhové pořadí až do okamžiku vložení SI čipu do cílové jednotky. Na pořadí ražení cílové 

krabičky dohlíží cílový rozhodčí. Všichni závodníci jsou povinni vyčíst si neprodleně po doběhu svůj čip.  

Vzorová předávka: Proběhne před startem prvních úseků v 9:45. 

Vyčítání čipů: V centru závodu 

GPS: 

Vybrané štafety v kategoriích H21 a D21 běží s GPS jednotkou, ta bude k odebrání u prezentace (od 

9:30). Seznam štafet bude vyvěšen centru závodu a v IS ORIS. Závodník ze seznamu je povinen běžet s 

GPS jednotkou a vyzvednout si ji s dostatečným časovým předstihem.  Vlastní vestička pro nesení GPS 

jednotky je povolena. GPS jednotky budou vybírány v cíli.  

Radiokontroly: 
Po oba dny bude v lese několik radiokontrol ze kterých budou přenášeny mezičasy na internet 

(OResults). 

Omezení běžeckého 

oblečení a obutí: 
Žádné 

Prostor závodu: Veškerý prostor mimo centrum závodu je prostorem závodu (viz mapa) 

Předpokládané časy 

vítězů: 

Předpokládané časy vítězů v jednotlivých kategoriích a v jednotlivých úsecích štafet dle soutěžního řádu 

soutěží sekce orientačního běhu ČSOS v roce 2023. 

Zakázané prostory / 

prostory 

s omezeným 

přístupem: 

Platí veškerá omezení daná pravidly, mapovým klíčem a dalšími ustanoveními, zejména jde o zákaz 

vstupu do míst v mapě označených mapovou značkou 709 Nepřístupná oblast, 711 Nepřístupná trasa, 

překonávání míst označených mapovou značkou 708 Nepřekonatelná hranice a zákaz vstupu do 

oplocenek. 

V terénu bude značení takových míst v souladu s použitou mapovou značkou. 

Porušení těchto omezení může být důvodem k diskvalifikaci. 

Jury: 

Jaroslav Krejčí, BOR6302, R1 

Jakub Veselý, PGP9503, R1 

Petr Bořánek, VSP7000, R1 

Tréninkový prostor: Nebude k dispozici 

WC: Mobilní toalety v centru; do 10:30h bude část toalet vyhrazena pouze pro běžce 1. úseku  

Šatny: 
V centru závodu dostatek prostoru na postavení klubových stanů, při stavbě dodržujte vymezený 

prostor. 

Mytí: V centru závodu 

Zdravotní služba: V centru základní ošetření ČČK, vážnější poranění směřujte do nemocnic v Praze, Říčanech a Benešově 

Občerstvení: Voda v cíli 

Občerstvení na trati: Není 

Dětská školka: Pořadatel nezajišťuje 

Výsledky: 

Průběžné výsledky budou zobrazovány v prostoru centra závodů na obrazovkách, v tištěné formě 

vyvěšovány na informační kostce a průběžně nahrávány na oresults.eu. Konečné oficiální výsledky 

budou nahrány do IS ORIS. 

Vybírání map v cíli: Mapy se po oba dny vybírají. Čas výdeje bude upřesněn rozhlasem. 

Přesnost měření 

času: 
Na celé sekundy 

Stravování: Teplé jídlo a nápoje, KAM Cukrárna (domácí buchty a koláče), O-kafe 

Ochrana osobních 

údajů: 

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném 

formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodu a v informačním 

systému ORIS. 

Fotografování, 

pořizování 

videozáznamů, GPS 

V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie (příp. video záznamy), sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie (video záznamy) k osobní potřebě 

závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a 

doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním (se snímáním videa), oznamte to, prosím, 

explicitně fotografovi (tomu, kdo snímá video); závodníci běžící s GPS jednotkou berou na vědomí, že 

bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu závodu. 

Ostatní ustanovení: 
Propagace OB závodů zdarma, jakákoliv jiná propagace nebo prodej pouze se souhlasem ředitele 

závodu. 

Poděkování: 

Velké poděkování patří všem našim partnerům, majitelům lesů, majitelům pozemků a dalších za 

vstřícnost, pomoc a součinnost bez kterých by se tato akce nemohla konat (Lesy ČR, majitelé lesů a 

všech dotčených pozemků, majitelé pozemků centra závodu, majitelé pozemků parkoviště, obec 

Kamenice, Středočeský kraj) 



 

4 

1. závod Českého poháru štafet - sobota 22.4.2023 

 
Centrum závodu: Kamenice – osada Ládví, (49.8962244N, 14.6036564E)  

Zadávání soupisek: Do pátku 21.4.2023 do 20:00h v IS ORIS 

Parkování: 

Osada Ládví, Kamenice na soukromých pozemcích; parkovné 50Kč/den 

Přenocování na parkovišti není dovoleno. 

 

Parkování autobusů: Autobusy dle pokynů pořadatelů v Kamenici 

Vzdálenosti: 

Ubytování Kamenice/Velké Popovice/Kunice - parkoviště: 3/7/17km 

Parkoviště – centrum závodu do 400m; místo pro zastavení autobusů – centrum – 150m 

Centrum závodu = start = cíl 

Odběr map – mapový start  160m 

Terén: Zvlněný až kopcovitý, bohatý na porostové a místy terénní detaily 

Mapa: 

1 : 10 000, ekvidistance 5 m, mapoval Roman Horký, revize: kolektiv mapařů OK Kamenice, stav duben 

2023, mapový klíč ISOM 2017-2, rozměr mapy A4, laserový tisk, vodovzdorně upraveno (Pretex) 

Zvláštní mapové značky: 

černý křížek - jiný umělý objekt  

hnědý trojúhelník - plošinka  

Vývraty nejsou zmapovány 

Předchozí mapa: Valnovka (2017) - https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/valnovka-2016   

Povinné úseky: 
Závodníci musí absolvovat vyznačené povinné úseky k mapovému startu, veřejný úsek a úsek z poslední 

kontroly do cíle vyznačeným koridorem. 

Nebezpečná místa: 
Přeběh místní méně frekventované komunikace. Doprava bude částečně regulována/zpomalována, 

přesto dbejte zvýšené opatrnosti. 

Divácká kontrola: Veřejně přístupná, na okraji centra závodu. 

Divácký úsek: 
Závodníci budou k vidění na několika úsecích (ze startu směrem na mapový start, z veřejné kontroly 

směrem do pytlíku a částečně ze sběrky do cíle. Sběrka není veřejně přístupná. 

Křížení v závěru 

závodu: 

Pozor na oblast divácké kontroly, všechny tratě se zde kříží, dbejte na zvýšenou pozornost při náběhu 

na diváckou kontrolu a odběh do závěrečného mapového pytlíku před předávkou. 

Délka z veřejné 

kontroly do cíle: 

Závěrečná část trati (pytlík) je krátká (viz parametry tratí), cca na 3 - 8 minut (podle kategorie), buďte 

včas připraveni na předávku. 

Online výsledky: OResults: https://oresults.eu/events/119 

Časový limit: 180 minut 

https://mapy.cz/s/culanulode
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/valnovka-2016
https://oresults.eu/events/119


 

5 

Čas uzavření cíle: 14:00 

GPS tracking: 

Bude na internetu k dispozici od 12:15 hod. na těchto adresách: 

D21: https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230422D21S/ 

H21: https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230422H21S/ 

Start 00: 10:00, hromadný, ve vlnách. Hromadný start neodstartovaných úseků bude ve 12:15. 

Startovní vlny: 

 

 

 

Parametry tratí: 

 

 

 

OB postupy: Tratě budou zveřejněny v den závodu v 15:00 na Play-map: https://play-map.com/event?id=821 

Upozornění: 

 

Věnujte pozornost pořadí kontrol, tratě se zpravidla několikrát kříží. Stejně tak věnujte dostatek 

pozornosti zákresu trati, spojnicím mezi kontrolami a pořadovým číslům, prostor na mapě je v 

některých případech stísněný. 

Kontroly jsou blízko sebe (v rámci pravidel), věnujte pozornost kódům kontrol. 

Vyhlášení: 
Bezprostředně po skončení závodů, předběžně ve 12:30. Vyhlášeny budou štafety na 1. – 3. místě všech 

kategorií kromě MIX.  

Funkcionáři: 

Tomáš Rusý - ředitel závodu 

František Pašek R1 - hlavní rozhodčí  

Luboš Semík R2 - stavitel tratí 

Protesty: 
Osobně hlavnímu rozhodčímu anebo písemně na email frantisek_pasek@yahoo.com s doloženým 

vkladem 400,- Kč 

https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230422D21S/
https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230422H21S/
https://play-map.com/event?id=821
mailto:frantisek_pasek@yahoo.com


 

6 

Plánek centra 

závodu: 

 

 

2. závod Českého poháru štafet - neděle 23.4.2023 

 
Centrum závodu: Kamenice – osada Všedobrovice, (49.9130378N, 14.6165719E) 

Zadávání soupisek: Do soboty 22.4.2023 do 20:00h v IS ORIS 

Parkování: Osada Všedobrovice - Kamenice na soukromých pozemcích; parkovné 50Kč/den 

Parkování autobusů: Autobusy dle pokynů pořadatelů v Kamenici 

Vzdálenosti: 

Ubytování Kamenice/Velké Popovice/Kunice - parkoviště: 5/3/12 km 

Parkoviště – centrum závodu do 150m; místo pro zastavení autobusů – centrum 400m  

Prostor pro vystoupení z busu není uzpůsoben pro parkování či stání, prosíme, buďte připraveni na 

rychlé nastoupení/vystoupení. 

Centrum závodu = start = cíl 

Odběr map – mapový start  160 m 

Terén: Zvlněný, porostově různorodý, podmáčený, hustá síť komunikací, jámy, místy kameny 

Mapa: 

1 : 10 000, ekvidistance 5 m, mapoval Roman Horký, stav duben 2023, mapový klíč ISOM 2017-2, 

rozměr mapy 330 x 270 mm, laserový tisk, vodovzdorně upraveno (Pretex) 

Zvláštní mapové značky: 

černý křížek - kříž, jiný umělý objekt  

hnědý trojúhelník - plošinka  

Vývraty nejsou zmapovány 

Předchozí mapa: Kozlíček (2014) - https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/kozlicek-2014 

Povinné úseky: 
Závodníci musí absolvovat vyznačené povinné úseky k mapovému startu, veřejný úsek a úsek z poslední 

kontroly do cíle vyznačeným koridorem. 

Nebezpečná místa: 

Všechny kategorie, mimo HD12, v průběhu závodu dvakrát přebíhají místní komunikaci, v místech 

přeběhů jsou umístěny kontroly, bezpečnost u průběhů budou zajišťovat pořadatelé, doprava bude 

částečně regulována/zpomalována, přesto dbejte zvýšené opatrnosti. 

Divácký úsek: 

Závodníky je možno vidět na 3 úsecích - ze startu směrem na mapový start, z veřejné kontroly směrem 

do pytlíku a ze sběrky do cíle. Divácký úsek vede napříč shromaždištěm, přes koridor jsou vymezeny 2 

průchody. Divácká kontrola ani sběrka nejsou veřejně přístupné. 

Online výsledky: https://oresults.eu/events/120 

Časový limit: 200 minut 

GPS tracking: 
Bude na internetu k dispozici od 12:30 hod. na těchto adresách: 

D21: https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230423D21/  

https://mapy.cz/s/bopavademe
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/kozlicek-2014
https://oresults.eu/events/120
https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230423D21/


 

7 

H21: https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230423H21/ 

Start 00: 10:00, hromadný, ve vlnách. Hromadný start neodstartovaných úseků bude ve 12:30. 

Čas uzavření cíle: 14:15 

Startovní vlny: 

 

 

 

Parametry tratí: 

 

 

 

OB postupy: Tratě budou zveřejněny v den závodu v 15:00 na Play-map: https://play-map.com/event?id=822 

Upozornění: 

 

Věnujte pozornost pořadí kontrol, tratě se několikrát kříží.  

Kontroly jsou blízko sebe (v rámci pravidel), věnujte pozornost kódům a pořadí kontrol. 

Vyhlášení: 

Bezprostředně po skončení závodů, předběžně ve 13:00 hodin. Vyhlášeny budou štafety na 1. – 3. místě 

všech kategorií kromě MIX.  

Po vyhlášení ČPŠ a veřejného závodu štafet bude následovat vyhlášení krajských přeborů štafet. 

Funkcionáři: 

Adam Jedlička - ředitel závodu 

Petr Valášek R1 - hlavní rozhodčí  

Martin Škvor R2 - stavitel tratí 

Protesty: 
Osobně hlavnímu rozhodčímu nebo písemně na email petr.valasek7@gmail.com s doloženým vkladem 

400,- Kč 

Ostatní ustanovení: 
Propagace OB závodů zdarma, jakákoliv jiná propagace nebo prodej pouze se souhlasem ředitele 

závodu. 

https://www.tulospalvelu.fi/gps/20230423H21/
https://play-map.com/event?id=822
mailto:petr.valasek7@gmail.com


 

8 

Plánek centra 

závodu: 

 

 

 

 


